Протокол

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

28 августа 2020 года                                                                                               № 7
	Председатель комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя

комиссии
	Зарифуллин Р.Т.
	Заместитель начальника правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Сафина А.Р.
	И.о. заместителя начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Салаватов А.Р.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска (по согласованию)

	Хабибуллина Э.Р.
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию)

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель Председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района, начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Ильясов И.М.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:
	Телицына
Ольга Сергеевна
	Главный специалист отдела торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Залевская
Лариса Анатольевна
	Заместитель начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Иксанова
Равиля Азатовна
	Ведущий специалист земельных отношений Муниципального казенного учреждения «Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района РТ»

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 2 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главным специалистом отдела торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Ф.И.О. на себя и на несовершеннолетнего ребенка,

2. Рассмотрение результатов осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных заместителем начальника управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ Ф.И.О.,

3. Рассмотрение результатов осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных ведущим специалистом земельных отношений Муниципального казенного учреждения «Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района РТ» Ф.И.О. на несовершеннолетнего ребенка.

Слушали: Умникова А.В.
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальных правовых актов Нижнекамского муниципального района в части представления справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера специалистом отдела торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Ф.И.О. допущены следующие ошибки:

В справке о доходах на себя и своих несовершеннолетних детей за 2019 год в разделе 3.1 справки «Недвижимое имущество» неверно указана дата договора передачи жилого помещения в собственность на квартиру по адресу РТ, г.Нижнекамск.
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О. о причинах предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах. Ф.И.О. пояснила, что указала дату возникновения права согласно данных отраженных в «Личном кабинете налогоплательщика»
Слушали: Умникова А.В.
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  муниципальных правовых актов Нижнекамского муниципального района в части представления справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера заместителем начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Ф.И.О. допущены следующие ошибки:

В разделе 1 справки «Сведения о доходах» доход, полученный по предыдущему месту службы (работы), указан в строке доход по основному месту работы в общей сумме с доходом, полученным по основному месту работы, в которое она замещала на отчетную дату.
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О. о причинах предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах. Ф.И.О. пояснила, что указала строке доход по основному месту работы в общей сумме с доходом, полученным по основному месту работы, в которое она замещала на отчетную дату в связи с тем, что проходила службу в пределах одной республики.
Слушали: Умникова А.В.
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  муниципальных правовых актов Нижнекамского муниципального района в части представления справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера ведущим специалистом земельных отношений Муниципального казенного учреждения «Управление земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района РТ» Ф.И.О. допущены следующие ошибки:

В разделе 6.1 справки «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании» не указаны земельный участок и жилой дом по адресу: РТ, Нижнекамский район, Каенлинское СП, с.Туба.
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О. о причинах предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах. Ф.И.О. пояснила, что не указала земельный участок и жилой дом по причине невнимательности.
Уважаемые участники заседания, исходя из вышесказанного следует, признать нарушения, допущенные Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., несущественными, указать данным муниципальным служащим о недопустимости данных нарушений при составлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представить уточненные сведения в срок до 31 августа 2020 года. Прошу голосовать:

Решение комиссии:

Голосуем!

Кто «ЗА» ?  Прошу проголосовать!

«За» - 9 человек;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Секретарь комиссии
	Сафина А.Р.

	Члены комиссии:

	Сафин А.Р

	Салаватов А.Р.

	Хабибуллина Э.Р.
Курдюкова О.Н.

	Ильясов И.М.

	Моржин Н.С.